Verzeichnis von Verarbeitungstätigkeiten

Verein: SV Walsdorf Telefon: 09549/1885 1. Vorstand Stefan Huttner

Vorstandsmitglieder: Oliver Teufel, Roland Felkel, Matthias Grüber, Rodena Pehle

Schatzmeister Clarissa Bezold Schriftführer Harald Hofstätter

Verarbeitungstätigkeit	Ansprechpartner	Zwecke d. Verarbeitun g	Kategorie betroffene Personen	Kategorie von personenbez. Daten	Kategorie von Empfängern	Drittland- transfer	Lösch- fristen
Mitgliederverwaltung	Rodena Pehle und Stefan Huttner	Verwaltung der Vereinstätigkeit	alle Mitglieder (aktiv/passiv)	Name, Adressen, Eintrittsdatum, Geburtsdatum, Hobby, Telefonnummer, Handy, Email, Familienstand, Beruf, Geburtsort, Nationalität	Intern > Ansprechpartner Extern > Verbände	Kein Transfer	2 Jahre nach Beendigung der Mitgliedschaft
Webseite	Harald Hofstätter, Johannes Tornau	Außendarstellung, Fotodarstellung von Vereinstätigkeiten und Vereinsveranstaltungen, Werbung	alle Mitglieder (aktiv/passiv)	Veröffentlichung von Bildern und Texten ohne Namen, ggf. Quellenangaben der Bilder mit Namen, IP-Adressen	Keine	nicht ausschließbar	bis Widerruf erfolgt
Fortbildungsmaßnahmen Anmeldungen zu Sportveranstaltungen Teilnehmerverwaltung	Abteilungsleiter der jeweiligen Abteilung	allgemeine Vereinstätigkeiten	alle Mitglieder (aktiv/passiv)	Name, Adressen, Geburtsdatum	Intern > Ansprechpartner	Kein Transfer	bis Widerruf erfolgt
Finanzverwaltung Beitragsverwaltung	Rodena Pehle und Stefan Huttner	Vereinsfinanzierung durch Mitgliedsbeiträge, Fördergelder	alle Mitglieder (aktiv/passiv)	Namen, Adressen, Bankverbindungen (IBAN, BIC)	Intern > Ansprechpartner	Kein Transfer	10 Jahre (gesetzliche Aufbewahrungsfrist)
Lohnabrechnung	Clarissa Bezold	Lohnabrechnung	Vorstandschaft und freie Mitarbeiter	Namen, Dienstzeiten, Bankverbindungen (IBAN, BIC), Kennzahlen zur Steuer- und Sozialangaben	Intern > Geldempfänger	Kein Transfer	10 Jahre (gesetzliche Aufbewahrungsfrist)
Spender	Stefan Huttner	Verwaltung der Vereinstätigkeit	Spender	Name, Adresse, Spendenbetrag	Intern > Ansprechpartner	Kein Transfer	10 Jahre (gesetzliche Aufbewahrungsfrist)

Stefan Huttner Mittelstr. 1, 96194 Walsdorf

Mobil: 0171/2070255 Email: 1.vorstand@sv-walsdorf.de